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اخبار

جامعه 

مدیرکل آموزش وپرورش استان با اشاره به 
واکسینه شدن 70 درصد دانش آموزان خبر داد

100درصد شدن واکسیناسیون 
دانش آموزان استان تا هفته آینده

مدیرکل آموزش وپرورش اســتان گفت: در خراسان 
رضوی ۵۴۵ هزار دانش آموز در رده سنی ۱2 تا ۱۸ 
سال مشغول به تحصیل هستند که مشمول واکسن 
می شــوند. از ایــن تعــداد ۴۰۸ هــزار نفــر یعنی ۷۰ 
درصد آنان، واکسینه شده اند.قاسمعلی خدابنده در 
گفت وگو با ایسنا بابیان این که برنامه ریزی کرده ایم 
تا روز یک شــنبه هفته آینده صد درصد دانش آموزان 
اســتان واکســینه شــوند، افزود: اکنــون ۸۹ پایگاه 
واکسیناسیون در اســتان فعال است؛ همچنین ۱۹ 
پایگاه تجمیعی از جانب آموزش وپرورش تشکیل شده 
و ۱۰ اتوبوس سیار را بسیج جامعه پزشکی در اختیار ما 
قرار داده که در مدارس و حاشیه شهر مستقر می شود. 

مدیر گروه روان پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد:

۳0درصد مبتلایان به کرونا دچار 
اختلالات روان پزشکی می شوند

مدیر گروه روان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: طبق تحقیقات انجام شده ۳۰درصد از مبتلایان 
به کرونا در کشورمان به اختلالات روان پزشکی دچار 
می شــوند که شــایع ترین آن ها اضطراب و افسردگی 
است.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز استان 
، دکتر محمدرضا فیاضی بردبار در نشســت خبری به 
مناسبت هفته بهداشت روان به میزبانی نظام پزشکی 
مشــهد افزود: در این گونه بیماران ابتلا به اختلالات 
روان پزشــکی بلافاصلــه پــس از بهبودی ایجــاد می 
شود.۳۰ درصد مبتلایان به کرونا دچار اختلالات روان 
پزشکی می شوند.وی گفت: مهم ترین علایم افسردگی 
شامل احساس افسردگی، استرس، تغییر در خواب، 
تغییر در اشتها، تردید در تصمیم گیری، لذت نبردن از 

زندگی و تفکر خودکشی است. 
وی افزود: در پزشکی مفهومی به عنوان بار بیماری 
وجود دارد که به معنای ســال های از کار افتادگی 
یک شخص است که باید کار و فعالیت می کرد و به 
علت ابتلا به یک بیماری ناتوان و از کار افتاده شده 
است و اختلال افسردگی بیشترین بار بیماری ها 
را بین زنان کشورمان به خود اختصاص داده است.
فیاضی گفت: در ایران اختلالات افســردگی بین 
مردان پــس از تصادفــات و بیمــاری هــای قلبی و 
عروقی  بیشترین بار بیماری ها را شامل می شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

فرمانده قرارگاه  خاتم الانبیا)ص(  در دیدار با 
شهردار:

 خط قرمز ما تعطیلی پروژه ها
 در مشهد است 

شهردار مشــهد با اشــاره به اولویت مدیریت شهری 
بر راه انــدازی فاز یک خط ۳ قطار شــهری، گفت: بر 
این اســاس از قرارگاه خاتم الانبیا)ص(می خواهیم 
فعالیت در این بخش را ســرعت دهنــد و با تمام توان 
آن را اجــرا کنند.بــه گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، ســید عبدا... ارجائی در دیدار  
با فرمانده قــرارگاه ســازندگی خاتم الانبیــا)ص(  با 
تقدیر از اقدامــات قــرارگاه، افزود: از قــرارگاه خاتم 
الانبیا)ص( که اجرای خطوط قطارشهری را برعهده 
دارد می خواهیم بر این موضوع تمرکز داشــته باشد 
و زمان بنــدی مشــخصی را بــرای بهــره بــرداری از 
ایــن بخــش از خــط ۳ اعــلام کند.ارجائی با اشــاره 
به فعالیــت ۱2۰۰ نیــروی کارگری در پــروژه های 
شــهرداری کــه توســط قــرارگاه خاتــم الانبیا)ص( 
درحال اجراســت، گفــت: یکــی از اولویت هــای ما 
ایجاد اشتغال اســت، بنابراین از قرارگاه درخواست 
داریم بــا فعــال کــردن بیشــتر کارگاه هــا نیروهای 
فعــال در آن را بــه 2۰۰۰ نفــر افزایــش دهنــد.

سردارســید حســین هــوش الســادات فرمانــده 
 قــرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیا)ص(نیــز گفــت :

 همین جا اعلام می کنیم که خط قرمز قرارگاه خاتم 
الانبیا)ص( تعطیل شدن فعالیت پروژه ها در مشهد 
 اســت و برهمین اســاس اجــازه نمــی دهیــم کار در

 پروژه های درحال اجرا تعطیل شود.

تکمیل خط 2 مترو نیازمند هزار میلیارد اعتبار	 
مدیرعامل شــرکت قطارشــهری مشــهد با بیان این 
که اکنــون خطــوط 2، ۳ و ۴ مترو در مشــهد در حال 
اجراســت افزود: در خط دوم تمام ایســتگاه ها به جز 
ایستگاه سلامت راه اندازی شده و برای تکمیل کامل 
این خط هزار میلیارد تومان مورد نیاز است.کیانوش 
کیامرز در گفــت وگو بــا خبرنــگار ایرنا افــزود: برای 
تامین بخشی از این مبلغ، مجوز انتشار ۳۰۰ تا ۵۰۰ 
میلیارد تومان اوراق مشارکت را درخواست کرده ایم 
که در حال طی مراحل در وزارت کشــور است و بقیه 
مبلغ مورد نیاز را نیز از محل منابع شــهرداری تامین 
خواهیم کرد.کیامرز ادامه داد: راه اندازی ۶ کیلومتر 
از خط سوم قطارشهری از پایانه امام رضا )ع( تا پایانه 
شهدا نیز در دستور کار است که اجرای آن سه هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان هزینــه دارد.وی گفت: تاکنون 
۷۰۰ میلیارد تومان از این مبلغ از طریق انتشار اوراق 
مشارکت تامین شده و بقیه نیز از طرق مختلف از منابع 

شهرداری نظیر تهاتر و وام تامین می شود.
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در  مــروی  حجت الاســلام  والمســلمین 
گردهمایی مداحان حرم مطهر رضوی که 
در رواق کوثر بــارگاه مقدس امام رضا)ع( 
برگــزار شــد، بــه محدودیت هایــی کــه در 
زیارت حرم مطهر به واســطه تصمیم ســتاد 
ملی کرونا ایجاد شــد اشــاره و بــا بیان این 
که آن دوران جزو ســخت ترین ایام زندگی 
بنده بود، اظهار کرد: بســتن در های حرم 
مطهر و محــروم کردن زائران از زیارت کار 
بســیار دشــواری بــود، ایــن جا یــک مکان 
عادی نیســت، حرم مطهر امامی اســت که 
هــزاران دل، مشــتاق زیارت آن هســتند و 
هر زائری که بدون حجت شرعی از زیارت 
محروم شــود بنده باید روز قیامــت به امام 
رضا)ع( پاســخ بدهــم و این نــگاه و اعتقاد 

قلبی من است.
به گزارش آستان نیوز،  تولیت آستان قدس 
رضوی افــزود: بنــده تا حجت شــرعی برای 
انجــام تصمیم ســتاد ملــی کرونــا در ایجاد 
محدودیت زیارت پیدا نکــردم، این اقدام را 
انجام ندادم و زمانی با ایــن تصمیم موافقت 
کردم که از نظر شرعی امر بر بنده مسلم شد 
و حجت شــرعی برای حفظ ســلامت زائران 
یافتــم؛ ایجــاد محدودیت در زیــارت وظیفه 
شــرعی ما بود و این وظیفه را بنده تشخیص 
ندادم و حداقل با سه نفر از مراجع بزرگ قم 
در این زمینه صحبت شــد و از ناحیه مراجع 
ایــن تکلیف شــرعی برعهــده  آســتان قدس 

رضوی قرار گرفت.
تولیت آســتان قدس رضوی بــا تأکید بر این 
مطلب کــه در ایام محدودیت زیــارت به طور 
مســتمر با ســتاد ملی کرونا و دســتگاه های 
مربوط در تماس  بودیــم و تلاش کردیم  تا به 
هر میزان که امــکان دارد شــرایط زیارت را 
بــرای زائران فراهــم آوریم، به ایــام تعطیلی 
حرم مطهر در نوروز ۹۹ اشــاره و بیان کرد: 

به ستاد ملی کرونا اعلام کردیم هر امکاناتی 
را از دستگاه های گردش هوا گرفته تا تأمین 
اقــلام بهداشــتی همچــون ماســک و ... که 
نیاز باشد برای فراهم آوردن شرایط تشرف 

زائران مهیا می کنیم.
وی گفت: این گونه نبود که در برابر تعطیلی 
حــرم مطهــر بی تفــاوت باشــیم و دغدغه ای 
نداشــته باشــیم، بنــده شــخصاً دایــم بــا 
رئیس جمهــور، وزیر بهداشــت و ســتاد ملی 
کرونا در تماس بودم تــا بتوانیم به هر میزان 
که امکان دارد گشایشی در امر زیارت برای 
زائران ایجاد کنیم، زیرا وظیفه شرعی ما بود 
که لحظــه ای در امر زیارت زائــران کوتاهی 

نکنیم.
تولیت آســتان قدس رضــوی  اظهــار کرد: 
پیــش از شــیوع موج پنجــم کرونــا در ذهنم 
بــود تــلاش کنیــم تــا بتوانیــم شــرایطی 
را  فراهــم  آوریــم کــه ضمــن جلوگیــری از 
تجمع، فضای زیارت در اطراف روضه منور 
افزایش یابــد و امکان دسترســی زائران به 
ضریح مطهر بیش  از پیش فراهم شــود، اما 

با وقوع پیک پنجم کرونا و افزایش بیماران 
و فوت شدگان برای حفظ سلامت زائران و 
گرفتن بهانه از عده ای که همواره به دنبال 
هجمه به مقدســات هســتند، ایــن اقدام به 

تأخیر افتاد.
وی گفت: چند روز پیش با بررســی شرایط 
مشــهد از حیث شــیوع کرونــا و بــا تأکید بر 
این کــه اوضاع بهتر شــده و مــوارد ابتلا نیز 
کاهــش  یافته و بــا گذشــت ایــام پایانی ماه 
صفر که ازدحام زائران نیز کمتر شده است، 
می تــوان گشــایش هایی در زیــارت روضــه 
منوره بــرای زائــران ایجاد کرد؛ بــا عده ای 
از مســئولان حــرم مطهــر در ایــن خصوص 
صحبت کردیــم که آن ها گفتند بهتر اســت 
فعلًا دســت نگــه داریم کــه چنیــن اقدامی 

موجب بهره برداری عده ای نشود.
حجت الاسلام والمسلمین مروی ادامه داد: 
بنده به آن هــا گفتم »اگر مــا بتوانیم با لحاظ 
ضوابط بهداشتی گشایشی در زیارت روضه 
منوره برای زائران ایجاد کنیــم، اما این کار 
را انجام ندهیم چون ممکن است جریانی از 

آن بهره برداری داشته باشــد، برای من روز 
قیامت حجت شــرعی در پیشــگاه خداوند و 
حضرت رضــا)ع( نیســت.« بنابرایــن همان 
شب دستور گشــایش در زیارت روضه منوره 

را صادر کردم.
وی تصریح کرد: اگر شــرایط شیوع کرونا به 
یک ماه قبل باز گردد، حتماً دوباره شــرایط 
حــرم مطهــر و زیــارت را بــه همــان شــرایط 
گذشته برمی گردانیم زیرا ما در حرم مطهر 
تنها به انجام  وظیفه، ادای تکلیف شــرعی و 
حفظ سلامت زائران توجه می کنیم و در این 
راه از هیچ سخن و هجمه ای هراس نداریم.

تقریظ رهبر انقلاب  بر عمارت خانه 	 
خورشید

تولیت آستان قدس افزود: گزارش کاری غیر 
رسمی بهمن  سال گذشــته در قالب آلبومی 
از تصاویــر با عنوان »عمارت خانه خورشــید« 
تقدیم رهبــر معظم انقــلاب شــد، مدتی بعد 
که در تهــران خدمــت رهبر انقلاب رســیدم 
فرمودند »کتــاب را با دقت دیــدم، چقدر کار 
بزرگ و بــا عظمتــی در حــرم انجام شــده« و 
تقریظ بسیار پرمعنایی در این زمینه نوشتند.

نظارت بر مداحی های داخل حرم 	 
وی با بیان این که سخن مداحان و ذاکران 
در حرم مطهــر ســندیت و مشــروعیت پیدا 
می کند، بــر لــزوم توجه بــه اعتبــار روایات 
تأکیــد و تصریح کرد: هر آن چــه از منبر این 
حرم گفته می شــود، ســندیت و اعتبار پیدا 
می کنــد و ایــن موضــوع وظیفــه مداحــان 
و ســخنرانان را در توجــه ویــژه بــه بیــان 
روایــات معتبــر بســیار ســنگین می کنــد، 
مســئولان فرهنگی حرم مطهر نیــز باید در 
این خصوص توجه بیشــتر داشــته باشــند و 

نظارت ها را افزایش دهند.

سخنان تولیت آستان قدس درباره  تعطیلی تا بازگشایی حرم مطهر رضوی: 

ایام تعطیلی حرم مطهر سخت ترین دوران زندگی ام بود 

روسای تشــکل ها و فعالان اقتصادی خراســان رضوی، در نشست هم اندیشی 
با اعضای کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس شورای اسلامی، به بیان 
دغدغه های خود در حوزه قانون گذاری، موانع پیش روی فعالیت های اقتصادی 
و مطالبات موجود از نهاد قانون گذار پرداختند. »حسین محمودی خراسانی«، 
نایب رئیس اتاق بازرگانی مشــهد در این نشســت که به میزبانی پارلمان بخش 
خصوصی استان برگزار شد، ابراز کرد: امروز شاهدیم که مسئولان کشور به دنبال 
آن هستند تا واحدهای تعطیل شده به چرخه تولید بازگردند اما آیا بهتر نیست از 
تعطیل شدن واحدهای فعال کنونی جلوگیری شود؟ وی متذکر شد: تامین مالی 
عمده واحدهای تولیدی از مسیر بانک ها انجام می شود و بازار سرمایه با توجه به 
چالش هایی که با آن روبه روست در این حوزه از ظرفیت کافی برخوردار نیست. 
با این اوصاف، تســهیلاتی که با نرخ ۱۸درصد از ســوی بانک ها ارائه می شــود 
کفاف بحث های توسعه ای و تامین ماشین آلات جدید را نمی دهد و دارای توجیه 
نیست. بهترین و شاخص ترین واحدهای تولیدی ما )منهای بخش هایی نظیر 
پتروشیمی(، خوش بینانه ۳ تا ۵درصد سود حاصل از تولید دارند و این میزان، 
جواب گوی سود ۱۸درصدی تسهیلات بانکی نیست. محمودی متذکر شد: از 
ابتدای مهرماه تاکنون، قیمت مواد اولیه و فراورده های پتروشیمی حدود ۳۰ تا 
۴۰درصد رشد داشته، این به معنای ایجاد کمبود نقدینگی ۵۰ تا ۶۰درصدی 
برای آن گروه از واحدهای تولیدی اســت که محصولات پتروشــیمی را مصرف 
می کنند. خروجی این بحث رشــد قیمت تمام شــده و گران شدن کالاهاست. 
انحصاری که پتروشیمی ها را در موضع برتر قرار داده، باعث می شود تولیدکننده 
ناگزیر شود برای تداوم فعالیت در خط تولیدش، هر بهایی را بپردازد. درخواست 

ما کنترل دقیق در بحث نرخ گذاری مواد اولیه پتروشیمی هاست. 

بعضی قوانین اقتصادی کشور، ضدتولید عمل می کنند 	 
در ادامه محمد بحرینیان، مدیر دفتر پژوهش های اقتصاد و توسعه اتاق بازرگانی 
مشهد، پشت تریبون قرار گرفت و با انتقاد از یک تاریخ بلندبالا در بحث تصویب 
و انباشت قوانین در کشورمان، متذکر شد: از دوره مشروطه تاکنون بسیاری از 
قوانین نه تنها به نفع تولید نبوده، بلکه ضد آن عمل کرده اند. وی با انتقاد از بی 
توجهی مدیران اجرایی در بخش هــا و ارکان مختلف، به تاکیدات رهبر معظم 
انقلاب در جهت حمایت از تولید ملی و نقش آن در تولید ثروت، افزود: باور داریم 
که اقتصاد را باید فراتر از سوگیری و جریان سازی های سیاسی بشناسیم و برای 
آن برنامه ریزی کنیم. وی در بیان مصداق دیگری از رویکردهای ضدتولید در 
کشورمان، گفت: جداول داده- ستانده مالیاتی که سال ۱۳۹۰ توسط مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی منتشر شد، نشان می دهد ارزش افزوده 
ناخالص بخش صنعت در این ســال ۹۴هزار و ۹۰۰ میلیارد تومــان بوده، اما 
مالیاتی که از این بخش صنعت ستانده شده، ۶۱.۸2 درصد از کل مالیات همه 
بخش ها برآورد شده اســت. نکته جالب این جاست که ارزش افزوده ناخالص 
بخش خدمات در همان سال، 2۹۸ هزار و ۷۰۰میلیارد تومان اعلام شد ولی 
22 درصد مالیات کشور از این بخش پرداخت شد. عملکرد ضد تولید، مشخصا 

در همین مصادیق، معنا می شود. 

 جهش تولید در گرو جهش در نگرش هاست 	 
محمد امیرزاده، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز تریبون را در اختیار گرفت و با 

انتقاد از انحصارهای موجود در ظرفیت های مختلف کشور، متذکر شد: فعالان 
اقتصادی در ورود به بســیاری از عرصه ها با محدودیت ها و انحصارهای متعدد 
مواجه می شوند. با این نگرش تبعیض آمیز در عرصه های مختلف اقتصادی کشور 
و محیط کسب و کاری که بعضا به نفع بخش های خاص تعریف شده، نمی توانیم 
به ســمت تعالی و رفاه برای آحاد جامعه، گام برداریم. وی یادآور شــد: ما با تکیه 
بر توان داخلی مــی توانیم به مراتب موفق تر از امروزمــان عمل کنیم. باور داریم 
که جهش تولید در گرو جهش در نگرش هاســت. محمدعلــی چمنیان، رئیس 
کمیسیون سرمایه گذاری و بازار پول اتاق بازرگانی مشهد نیز در این نشست به 
دو بحث »مهاجرت« و »تحریم« به عنوان مشکلاتی اشاره کرد که مسئولان از کنار 
آن می گذرند در حالی که اثراتش بر بخش های مولد عمیق و خسارت بار است و 
متذکر شد:مهاجرت در همه طیف ها وجود دارد و قشر سرمایه گذار و کارآفرین 
نیز در میان مهاجران دیده می شوند اما عوامل خروج این ظرفیت ها از کشور مهم 
است. ما اغلب از جذب سرمایه گذار خارجی ســخن به میان می آوریم در حالی 
که ارزش ســرمایه های داخلی ما به مراتب بیشــتر از اعداد و ارقامی است که از 
محل ســرمایه گذاری خارجی حاصل می آید و مسئولان ما از اهمیت حفظ این 
ظرفیت ها، غافل اند. این صادرکننده نمونه ادامــه داد: چالش تحریم ها ما را با 
محدودیت های متعددی مواجه کرده است. تمام سودی که صادرکننده در صنایع 
هایتک)تکنولوژی بالا( اخذ می کند تا توان رقابت داشته باشد، در حالت خوش 
بینانه ۵درصد است اما هزینه ای که برای جابه جایی ارز حاصل از صادرات و ورود 
آن به کشور می پردازیم، بیش از ۷درصد است چرا که تحریم نقل و انتقالات پولی 

را دشوار و هزینه اش را گزاف کرده است. 

مسئولان، حمایت از تولید در ایران را به چند صنعت و کالا محدود کرده اند 	 
محمدحسین روشنک، رئیس کمیسیون تجارت اتاق مشهد نیز در این نشست 
اظهار کرد:متاسفانه بحث حمایت از تولید محدود به چند کالا و صنعت نظیر 
خودروسازی، لوازم خانگی، محصولات پتروشیمی، فولاد و... شده، در حالی 
که اگر صحبت از جهش تولیــد به میان می آید، باید زیربنای اقتصاد ســامانی 
بگیرد، ظرفیت های بازار سرمایه به کار گرفته شود و در نهایت تولید و اقتصاد ما 
به جهان و بازارهای بین المللی پیوند بخورد. مریم سراج احمدی، عضو هیئت 
رئیســه اتاق بازرگانی خراســان رضوی نیز در همین خصوص بیان کرد: یکی 
از موضوعاتی که باید مورد توجه مجلــس و دولت قرار بگیرد، ضرورت پرهیز از 
صدور مجوزهای بی رویه بهره برداری برای ایجاد واحدهای جدید تولیدی در 
بخش هایی است که گاه به لحاظ ظرفیت بازار، در آن ها به اشباع رسیده ایم. 

اکنون، واحدهــای تولیدی متعددی هســتند که با نصف یا یک ســوم ظرفیت 
خود فعالیت می کنند و اگر قرار اســت در چارچوب برنامه های رونق و جهش 
تولید، حمایتی صورت بگیرد؛ باید فعال شدن ظرفیت آن ها در اولویت باشد. 
غلامعلی رخصت، رئیس کمیسیون صنعت اتاق مشهد نیز در این جلسه نقبی 
به طرح اخیر مجلس برای جرم انگاری عدم بازگشت ارز صادراتی زد و متذکر 
شد: سود حاصل از صادرات ما حدود ۳ تا ۴ درصد است اما نقل و انتقال پول ۷ 
تا ۱۸ درصد هزینه در پی دارد چون باید ارز مذکور از مسیرهای مختلف و پس 
از چند مرحله جابه جایی، به کشور وارد شود. این مسئله خسارت های زیادی 

را برای واحدهای تولیدی صادرات محور، در پی دارد. 

سامان دهی نظام تامین مالی کشور در دستور کارِ خانه ملت 	 
شمس الدین حسینی، رئیس کمیسیون جهش و رونق تولید مجلس شورای 
اســلامی پس از اســتماع اظهارات فعالان اقتصادی خراسان رضوی، گفت: 
بررسی ها نشــان می دهد اگر ایران از میان ۱۹۰کشــور در شاخص سهولت 
انجام کسب وکار )بانک جهانی(، رتبه ۱2۷ را کسب کرده، پاره ای از عوامل 
در آن دخیل بوده اند که از جمله آن دشواری شروع کسب و کار و مسئله تامین 
مالی برای این بخش اســت. به همین اســتناد، مجلس تــلاش دارد موضوع 
سامان دهی و بازآفرینی نظام تامین مالی کشور را به ثمر برساند و در این باره 
پیش نویس طرحی را تهیه کرده اســت. وی  همچنین بر اهمیت همگرایی با 
اتاق بازرگانی و اخذ نظرات بخش خصوصی در حوزه قانون گذاری تاکید کرد.  
رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس نکته ای نیز در باره تخصیص 
ارز ۴2۰۰تومانی مطــرح کرد و گفت: مقرر بــود ۸ میلیــارد دلار در قالب ارز 
۴2۰۰ تومانی برای تامین کالاهای اساسی کشور تخصیص پیدا کند و با این 
رقم، کل کالاهای اساسی و نهاده های دامی مورد نیاز کشور برای سال ۱۴۰۰ 
تامین شود؛ اما کل رقم مذکور در همین ۶ ماه اول امسال مصرف شد. اعلام 
کردیم که نهاده های دامی و دارو در اولویت تخصیص این ارز باشد. جالب این 
جاست که این موارد با همان ارز وارد شده ولی باز هم گرانی مضاعف را در بازار 
این محصولات شاهدیم. وی تاکید کرد: از گذشته مخالف ارز ۴2۰۰ تومانی 
بودیم اما تصمیم سازی در این زمینه به سادگی امکان پذیر نیست، وگرنه در 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰، حذف ارز ۴2۰۰ تومانی تصویب شد اما در 
نهایت طی نامه نگاری ها و فشارهای مختلف با آن مخالفت به عمل آمد. بررسی 
ها نشــان می دهد که حداقل ۷۰میلیارد دلار ارز ۴2۰۰ تومانی در این چند 
سال توزیع شده که نه به بخش تولید کمک کرده و نه به کنترل تورم انجامیده 
است. الیاس نادران، نماینده تهران در مجلس و عضو کمیسیون ویژه جهش 
و رونق تولید نیز در همیــن باره بیان کرد: توقع من این بود که بعد از اســتقرار 
دولت سیزدهم، اولین جلسه آقای رئیسی با اعضای اتاق بازرگانی باشد زیرا 
راه توسعه اقتصادی کشور از مسیر توانمندسازی بخش خصوصی فعال در این 
حوزه می گذرد. وی افزود: نکته مهم در توسعه اقتصادی، میزان اهمیت دادن 
دولت و مجلس و دیگر مسئولان ما به این موضوع و به فعالان این بخش است. 
نادران خاطرنشان کرد: در هنگام تدوین اصل ۴۴ قانون اساسی، رهبری بر 
این موضوع تاکید داشتند که مسئله خلق ثروت و نهادینه کردن این موضوع باید 
در اقتصاد ملی جدی گرفته شود  اما پاره ای مسائل که به رشد رانت در اقتصاد 

کشور منجر شد، موجب شد تا این امر محقق نشود. 

 رئیس اتاق ایران: هر خطای راهبردی در بخش اقتصاد، رشد نقدینگی و 	 
تورم سرسام آور را به دنبال دارد 

رئیس اتــاق بازرگانــی، صنایع، معــادن و کشــاورزی ایران گفت: متاســفانه 
دیدگاه هایی که در بــاب خودکفایی و حمایت از تولید بــر زبان و کلام بعضی 

مســئولان جــاری مــی شــود، بــا 
واقعیت موجود همخوانی نداشته 
و شــرایط، الزامــات و اقتضائات را 
مدنظر قرار نمی دهند و همین امر 
نیز باعث شــده ســهم ما از اقتصاد 
جهانی در قیاس با ۴۰ ســال قبل 
به نصف تقلیل یابد و جایگاه ایران، 

به انتهای زنجیره ارزش آســیا تنزل پیدا کند. »غلامحســین شــافعی« اظهار 
کرد:دولت ســیزدهم، میراث دار بحران های متعددی است و باید از تحریم و 
چالش های ارزی تا شیوع بیماری کرونا و مشکلات مهم در بخش منابع آبی و 
انرژی را چاره جویی کند. در وضعیت کنونی و در تنگنای مشکلات، هرگونه 
خطای راهبردی موجب افزایش حجم نقدینگی می شود و تورمی سرسام آور 
را برای آینده در پی خواهد داشت. وی متذکر شد: در گذشته برای عبور از هر 
پیچ سخت، به اقدامات اورژانسی متوسل شــدیم، در حالی که اقتصاد کشور 
به تصمیمات سخت و اصلاحات ریشــه ای نیاز داشت. امروز اقتصاد کشور نه 
از منظر سیاست داخلی و نه در بحث سیاست خارجی، حرف اول را در کشور 
نمی زند و اولویت نخست هم نیست. همه این مسائل باعث می شود کشور به 
سراشیبی بحران فرو افتد و رتبه آن در شاخص های جهانی، مکرر تنزل یابد. 
شــافعی با انتقاد از نبود نگاهی همه جانبه به ظرفیت هــای موجود در بخش 
اقتصاد ملی، تصریح کرد: قدرت و جایگاه تصمیم گیری مدیران عالی کشور 
به ستادهای مختلف واگذار و منتقل شده که ماحصل آن طولانی شدن فرایند 
تصمیم گیری است و در غایت کار نیز کسی پاسخ گوی مشکلات ناشی از این 
بوروکراسی و تصمیمات اخذ شده )در این ســاختارها( نیست. وی در بخش 
دیگری از ســخنانش به سیاســت های ارزی پرداخت و گفت: ۳۵درصد کل 
صادرات توســط بخش خصوصی واقعی صورت می گیــرد و ۶۵درصد دیگر 
که واحدهای دولتی، نیمه دولتی و خصولتی هســتند، در ۹۰درصد موارد، 
مواد خام  یا نیمه خام را صادر می کنند. مشــکل این جاســت کــه دولت ها به 
جای آن که منابــع ارزی را در اقتصاد ملی مورد اســتفاده قــرار دهند و عرضه 
ارز را به نفع بخش های مولد افزایش دهند، فقط سیاست کنترل قیمت را در 
این بخش دنبال کرده اند. شــافعی درباره نظام قیمت گذاری به عنوان یکی 
دیگر از موضوعات مهم و پُرچالش در این ایام، اظهار کرد: بسیاری از اقدامات 
و تصمیمات در قالب شعار کنترل تورم مطرح می شود اما غایت آن رشد بهای 
تمام شده تولید بوده اســت. آیا منطقی اســت در حالی که قیمت نهاده های 
تولیدی افزایش می یابد، در ادامــه زنجیره تولید، به صنعتگــر و تولیدکننده 
دســتور داده شــود تا قیمت را ثابت نگه دارد؟ اصلا در چنین شرایطی، تولید 
ممکن و مقرون به صرفه خواهد بود؟ وی متذکر شــد: اگر بخش تولید کشور 
را نجات دهیم و تلاش مان بر حل مســائل آن متمرکز شــود، سایر بخش های 
اقتصادی نیز رهایی خواهند یافت؛ در غیر این صورت، در گودال مشــکلات 

اقتصادی گرفتار خواهیم ماند.

در نشست فعالان اقتصادی خراسان رضوی با اعضای کمیسیون ویژه »جهش و رونق تولید« مجلس مطرح شد: 

 انتقاد بخش خصوصی از انباشتگی قوانین و گره های کهنه 
در سیاست گذاری های اقتصادی 


